
IL CONSIGLIO COMUNALE 

- 

Premesso che: 
- in data 19 agosto 2016 è stato emanato il decreto legislativo delegato n. 175 ad oggetto : “ Testo unico in 
materia di società a partecipazione pubblica.” ( Pubblicato nella Gazz.Uff. 8 settembre 2016,n.210); 
- in data 16 giugno 2017 è stato emanato il decreto legislativo n.100 ad oggetto : “ Disposizioni integrative e 
correttive al decreto legislativo 19 agosto 2016,n. 175,recante testo unico in materia di società a 
partecipazione pubblica.” ( Pubblicato nella Gazz.Uff.26.06.2017 n. 147); 
- questo Comune è socio della Società a responsabilità limitata ,ad integrale partecipazione 
pubblica,denominata “Sustenia s.r.l.”, avente ad oggetto l’erogazione di servizi pubblici locali (indicati 
all’articolo 2 dello Statuto sociale) a favore degli enti locali soci; 
 
Visto l’articolo 26, comma 1, nel testo vigente del decreto legislativo n.175 del 2016 il quale stabilisce che : 
“ 1 . Le società a controllo pubblico già costituite all’atto dell’entrata in vigore del presente decreto 
adeguano i propri statuti alle disposizioni del presente decreto entro il 31 luglio 2017. per le disposizioni 
dell’articolo 17,comma1, il termine per l’adeguamento è fissato al 31 dicembre 2017.”; 
 
Preso atto delle proposte di modifica dello Statuto della Società “Sustenia S.r.l”, formulate dal competente 
Organo di tale società interessanti gli articoli : 2; 3; 5; 11; 12; 14; 19; 21; 22 e 23; 
 
Fatto presente che buona parte delle modifiche proposte scaturiscono dalla necessità di ottemperare alle 
disposizioni normative in precedenza citate cui si aggiungono proposte di modifiche statutarie volte a 
rendere maggiormente trasparente, efficiente ed economica l’attività della società in oggetto, in coerenza con 
le indicazioni fornite dai soggetti soci ( Articoli 2 e 3 – Oggetto e Sede sociale - ); 
 
Vista , pertanto, la proposta di modifica statutaria della società partecipata dell’Ente denominata “Sustenia 
S.r.l.”, nell’apposito testo di raffronto fra il vigente Statuto e quello adeguato in conformità alle disposizioni 
dettate dal Testo unico sulle società a partecipazione pubblica ( T. U. S. P ) 
 
Visto il parere espresso dall’Organo di revisione con verbale n. … del…….,allegato al presente 
provvedimento per farne parte integrante e sostanziale; 
 
Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000,n.267; 
Visto il decreto legislativo 19 agosto 2016,n. 175; 
Visto il decreto legislativo 16 giugno 2017,n.100; 
Visto lo Statuto di questo Comune; 
Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile , resi dal…………………………………… 

  
DELIBERA 

 
1. di approvare, per le motivazioni ed ai fini espressi nella premessa/narrativa e che qui si intendono, 
integralmente, riportati per la società “Sustenia S. r . l .”,il nuovo testo di Statuto (allegato A) predisposto 
nella forma di testo a fronte tra lo Statuto vigente e quello modificato ; 
 
2. dare mandato al Sindaco, o suo delegato, a partecipare all’Assemblea Soci di “ Sustenia S.r.l.” che sarà 
convocata per l’approvazione delle modifiche Statutarie di cui al presente provvedimento , nonché ad 
effettuare quanto altro necessario in attuazione del presente atto, , conferendo al medesimo ogni e qualsiasi 
potere a tal fine necessario ,utile e/o opportuno , nessuno escluso ,compreso quello di introdurre eventuali 
modificazioni , variazioni, soppressioni o aggiunte di carattere non sostanziale che risultassero necessarie o 
comunque richieste ,anche in realzione alle eventuali indicazioni delle Autorità competenti , compreso 
l’ufficiale rogante; 
 
3. di autorizzare ogni altro Organo o ufficio comunale all’adozione degli atti e/o provvedimenti inerenti e 
conseguenti all’assunzione del presente provvedimento; 
 



4. di dichiarare il provvedimento immediatamente eseguibile 


